
 

 

 
      Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Presidenziale n. 32/20 del 16.06.2020 
 

OGGETTO: Manutenzione della cabina di MT della darsena traghetti del Porto di 

Catania con sostituzione in opera di un gruppo di continuità per 

obsolescenza tecnica dell’esistente. -  Impegno di spesa. 

 

IL PRESIDENTE 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Preso atto che personale della Segreteria tecnica Operativa dell’Ente ha riscontrato che il gruppo di 

continuità presente nella cabina di MT della darsena traghetti del Porto di Catania, causa 

obsolescenza tecnica, ha una bassissima autonomia di durata, accertata in 10/15 minuti, che non 

permette il riarmo dell’interruttore principale in caso di mancanza dell’energia elettrica; 

Preso atto che occorre procedere alla manutenzione della cabina di MT della darsena traghetti del 

Porto di Catania con la sostituzione in opera di un nuovo gruppo di continuità avente potenza 

almeno pari a 1000 VA, Potenza nominale 1250 VA, Autonomia 160 min;   

Considerato che con le note prot. n. 5898/U/2020, 5899/U/2020 e 5900/U/2020, tutte del 

03.06.2020 si è provveduto a richiedere a n. 3 società (Ausonia S.r.l., Di Bella Costruzioni S.r.l., 

Refricond S.r.l.) la migliore offerta per la “sostituzione in opera di un gruppo di continuità nella 

cabina di MT sita alla darsena traghetti del Porto di Catania”; 

Preso atto che, entro il termine del 12.06.2020, delle 3 ditte contattate, solo la società Refricond 

S.r.l. ha provveduto a riscontrare quanto richiesto, con nota assunta al protocollo n. 6268-E-

2020/TEC del 12.06.2020 corredata della relativa scheda tecnica del gruppo di continuità; 

Preso atto che l’offerta proposta dalla società Refricond S.r.l. per l’importo di € 1.000,00, oltre 

IVA, se dovuta, risulta congrua e comprende nello specifico la fornitura ed installazione di n. 1 

gruppo di continuità tipo Legrand mod. WHAD CAB Potenza Nominale 1250VA Autonomia 160 

min. conforme alla norma tecnica CEI 0-16;  

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato 

Portuale n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con nota prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del 03/04/2012; 

Visto l’art. 36 comma 2 lett.a) del D.lgs. 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti” in merito 

all’esecuzione di lavori, servizi e forniture di contratti sotto soglia mediante affidamento diretto; 

Vista la nota 0003430 del 05.02.2020 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2020; 

 

DELIBERA 

di affidare alla società Refricond S.r.l. avente Sede Legale in Via Roma n. 54 Augusta (SR) P.IVA 



 

 

01733130890 la manutenzione della cabina di MT della darsena traghetti del Porto di Catania con 

sostituzione in opera di un gruppo di continuità, per obsolescenza tecnica dell’esistente, avente le 

caratteristiche tecniche di seguito indicate:  

Tipologia: LEGRAND mod. WHAD CAB 

Potenza nominale 1250 VA 

Autonomia 160 min.  

Impegna, all’uopo, la somma di €. 1.000,00, IVA non imponibile ai sensi dell’art. 9 comma 6 DPR 

633/72, sul capitolo di spesa 211/10 art. 02 del bilancio di previsione dell’Esercizio Finanziario 

2020, che presenta la necessaria disponibilità. 

Nomina Responsabile del presente procedimento la Dott.ssa Letizia Iacolino, dipendente Ufficio 

Ambiente. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, all’Ufficio Amministrazione.  

                          

 Visto di regolarità contabile Art. 22 R.A.C. Il Segretario Generale                                                                                 

 Area Amministrativo Contabile Dott. Attilio Montalto 

 Dott. Pierluigi Incastrone 

 

 

 

 

 Il Presidente 

 Avv. Andrea Annunziata 

 


